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Br.0012.2.2023 

 

 

Protokół Nr 25/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 28 lutego 2023 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Artura Kacprzaka – Przewodniczącego Komisji  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Otworzył dwudzieste piąte posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji i zaproszonych gości.  

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

W posiedzeniu uczestniczyło 3 Członków Komisji, wobec czego obrady są prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 24/2023. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Funkcjonowanie Bursy Szkolnej w Mławie. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 
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Punkt 5 

Funkcjonowanie Bursy Szkolnej w Mławie. 

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Poinformowała, że funkcje Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie sprawuje od 2015 roku. Nie ma 

przewidzianego stanowiska Wicedyrektora. Na wychowawcę jest wyznaczony Jerzy Dębski. Bursa 

Szkolna powstała w 2003 roku, a mianowicie w dniu 30 maja została podjęta uchwała  

Nr VIII/44/2003 r. Rady Powiatu Mławskiego w sprawie utworzenia Bursy Szkolnej w Mławie. 

Nowa placówka rozpoczęła swoją działalność 18 sierpnia 2003 roku. Zgodnie ze Statutem Bursy 

Szkolnej nadrzędnym celem placówki jest zapewnienie opieki i wychowania dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Realizując ten 

nadrzędny cel Bursa Szkolna zapewnia wychowankom sanitarne i higieniczne warunki 

zakwaterowania, odpowiednie warunki do nauki, organizuje całodzienne wyżywienie zgodnie z 

normami żywieniowymi, stwarza wychowankom możliwość rozwijania zainteresowań i uzdolnień, 

uczestnictwa w kulturze, uprawiania sportu i rekreacji. Podejmuje działania profilaktyczne oraz 

interwencyjno – wychowawcze, w sytuacjach zagrażających przestępczością i demoralizacją, 

sprawia możliwości rozwijania samorządności.  

Baza socjalna placówki na potrzeby wychowanków to: 

- 140 miejsc w pokojach dwu i trzyosobowych z łazienkami, część bez łazienek. Pokoje wyposażone 

są standardowo w tapczany, szafy, stoliki, biurka, krzesła, półki. Standard pokoi jest różny. Budynek 

Bursy jest z 1972 roku, więc wszystko wymaga remontu, jednakże stosunkowo, na bieżąco 

poszczególne części są modyfikowane, udoskonalane. Pokoje w większości są wyremontowane do 

stanu przyzwoitego,  nie mniej jednak niektóre są jeszcze bardzo stare i potrzebują odnowienia.  

W miarę możliwości finansowych przeprowadzane są prace remontowe, głównie przez pracowników 

obsługi Bursy Szkolnej aby stale był podnoszony standard.   

- wyremontowane zostały WC po 3 na każdej kondygnacji, kabiny prysznicowe na I i II kondygnacji, 

na III – jedna. 

- świetlica, 

- kącik telewizyjny, 

- blok żywieniowy ze stołówką na 120 miejsc, 

- recepcja, 

- wyremontowane magazyny (do dyspozycji bloku żywieniowego), 

- pralnia wraz z suszarnią, 

- pomieszczenia biurowe. 

Kadra placówki składa się z doświadczonych pracowników pedagogicznych posiadających formalne 

i merytoryczne kwalifikacje do prowadzenia pracy opiekuńczo – wychowawczej z  młodzieżą. 

Zatrudnieni są na umowę o pracę na czas nieokreślony. Jeden nauczyciel posiada stopień 

dyplomowany – dyrektor, następnie jest jeden nauczyciel mianowany oraz nauczyciel początkujący 

(obecnie na urlopie macierzyńskim, w zastępstwie jest inny nauczyciel początkujący).  

Personel pedagogiczny pracuje w systemie zmianowym, zgodnie z przyjętym harmonogramem.  

W Bursie pracują również pracownicy administracyjni i obsługi: kierownik pracuje na 1 etat, starszy 

referent do spraw żywienia – 1 etat, pomoc biurowa - 1 etat, księgowa - pół etatu. Pozostali 

pracownicy to: kucharka – 1 etat, pomoc kuchenna – 3 etaty, sprzątaczka – 3 etaty, pracownik 

gospodarczy – 1 etat, hydraulik – 1 etat, portier – 4 i pół etatu. 

Pracownikami Bursy Szkolnej są w większości byłymi pracownikami mławskich internatów szkół 

średnich.  

Praca w kuchni jest dwuzmianowa: od 6 do 14 i od 12 do 20. Kuchnia wydaje posiłki wychowankom 

Bursy Szkolnej, ale również dla podopiecznych Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Mławie. 

Praca portierni jest dwuzmianowa: od 8 do 20 i od 20 do 8. Administracja pracuje w systemie 

jednozmianowym: od 8 do 16.  

Wychowankami Bursy są uczniowie mławskich szkół ponadpodstawowych: Katolickiego Liceum 

Ogólnokształcącego, Akademickiego Centrum Kształcenia. 
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Głównym zadaniem Bursy Szkolnej wspomnianym już wcześniej, jest zapewnienie opieki i 

wychowania uczniom pobierającym nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Bursa zapewnia 

wychowankom całodzienne wyżywienie, fachową opiekę pedagogiczną, możliwość rozwijania 

zainteresowań, uzdolnień. Oprócz zaspokajania potrzeb socjalno – bytowych i sprawowania opieki 

nad wychowankami Bursa prowadzi w stosunku do uczniów działalność wychowawczą i 

profilaktyczną. Nauczyciele prowadzą swoją pracę w oparciu o opracowany wcześniej plan pracy 

opiekuńczo - wychowawczej, program wychowawczo - profilaktyczny, które są realizowane w 

trakcie roku szkolnego. 

W budynku B, czyli drugiej części, na II kondygnacji w ramach umowy porozumienia zamieszkują 

wychowankowie Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Mławie (na chwilę obecną jest 16-17 osób). 

Na mocy tego porozumienia Ośrodek Szkolno - Wychowawczy obciążany jest notami księgowymi: 

20% od każdej faktury za gaz, 33% za nieczystości, za prąd według zużycia (jest odrębny licznik).  

Ośrodek Szkolno - Wychowawczy nie ponosi kosztów związanych z przygotowaniem posiłków. 

Stawka żywieniowa całodzienna na chwilę obecną wynosi 15 zł (śniadanie – 5 zł, obiad – 5 zł, kolacja 

- 5 zł). Młodzież nie pokrywa kosztów pozostałych, zarówno wychowankowie Bursy, jak i Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego.  

Średnia liczba wychowanków w Bursie w 2022 roku wynosiła 60 osób. W roku 2020 było to średnio 

70 osób. 

W Bursie Szkolnej w Mławie prowadzona jest również działalność pozastatutowa, polegająca na 

wynajmie miejsc, w tym wolnych pokoi, świetlicy, garaży, placu. W 2022 roku wypracowany dochód 

stanowił: 339 430 zł, w 2019 roku było to: 346 329 zł. Ten spadek został spowodowany sytuacją 

związaną z COVID-19, który utrudnił wypracowanie dochodów. Wpłaty z Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w całym roku 2022 to kwota 49 685 zł, dochód z wynajmu pokoi – 239 000 zł 

(uczniowie płacą miesięcznie 90 zł za zakwaterowanie), dochód z pozostałych wynajmów (garaże, 

place, świetlica), usług – 93 000 zł. Za zgodą Zarządu Powiatu Mławskiego już od kilku lat 

wynajmowane są pokoje dla 7 sportowców (należących do klubu MKS Mławianka) bezpłatnie.  

Subwencja za 2022 rok to kwota 580 892 zł.  

Budżet na 2022 rok to nieco ponad 1 497 000 zł. W 2022 roku ponad 70% stanowią wynagrodzenia 

dla pracowników - 803 000 zł; dodatkowe wynagrodzenia roczne – 50 000 zł; składki na 

ubezpieczenia społeczne – 163 000 zł; fundusz pracy – 11 000 zł; umowa zlecenie - 3 300 zł; zakup 

materiałów i usług – 23 600 zł; zakup energii – 153 000 zł. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Zabierając głos zapytał, czy budynek jest ogrzewany gazowo? 

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Odpowiedziała, że tak. Otrzymywane były wysokie faktury po 33 000 zł, w związku z tym należało 

prowadzić gospodarkę oszczędnościową. Jednakże mimo to faktury były wysokie. Po składaniu 

różnych oświadczeń i wniosków do PGNiG, faktury przez pewien czas zostały zmniejszane. 

Podsumowując, na cały 2022 rok rachunki stanowiły kwotę 153 000 zł. 

Kontynuując swoją wypowiedź powiedziała, że w 2022 roku usługi remontowe stanowiły kwotę –  

3 100 zł; usługi zdrowotne dla pracowników – 480 zł; pozostałe usługi – 58 000 zł; usługi 

telekomunikacyjne – 1 700 zł; ubezpieczenie majątku – 3 900 zł; fundusz socjalny – niespełna 40 000 

zł; podatek od nieruchomości - 2 500 zł; wynagrodzenia dla nauczycieli – 164 000 zł; trzynasta pensja 

dla nauczycieli – 14 000 zł. W sumie budżet wynosi 1 497 000 zł. W 2019 roku budżet Bursy wynosił 

1 185 000 zł. 

W Bursie Szkolnej były przeprowadzane następujące remonty: remont kotłowni; remont małego 

korytarza; remont recepcji; wyposażenie pokoi mieszkalnych; malowanie pokoi; naprawa dachu, 

który przeciekał. Został przeprowadzony kapitalny remont magazynów, które zostały dostosowane 

do odpowiednich wymogów sanitarnych. Przy pomocy inwestora, który korzystał z placu Bursy 

Szkolnej, udało się wykonać remont.  

Dodała, że deweloper, który stawia bloki blisko Bursy Szkolnej, wstawił sześć drzwi garażowych 
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(bram garażowych) w zamian za korzystanie z terenu Bursy Szkolnej.  

W wakacje i ferie szkolne nawiązywana jest współpraca z różnymi klubami sportowymi na obozy 

letnie i zimowe, aby w tym okresie Bursa nie stała pusta. 

Kontrole sanepidu i kuratorium wypadają bardzo pomyślnie. Bursa dostosowana jest do 

odpowiednich standardów i wymaganych poziomów. 

Bursa Szkolna w Mławie uczestniczy w programie „Za życiem”. W związku z tym są przewidziane 

trzy miejsca (trzy pokoje) dla uczennic ciężarnych. Otrzymane zostało dofinansowanie w kwocie  

15 000 zł, czyli po 5 000 zł na jeden pokój. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Sekretarz Komisji 

Zapytała, czy występują takie sytuacje, że trafiają do Bursy uczennice w ciąży? 

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Odpowiedziała, że jeszcze nie zdarzyła się taka sytuacja. 

Kontynuując powiedziała, że koszt wynajęcia pokoju na 1 dobę wynosi 50 zł. Opłata dla klienta 

komercyjnego to 550 zł za miesiąc. Dla studentów opłata wynosi 500 zł za miesiąc (Bursa Szkolna 

nie jest domem studenckim, dlatego nie otrzymuje żadnego dofinansowania za studentów). Dla 

wychowanków Bursy opłata wynosi 90 zł na miesiąc.  

Wynajmowany jest parking dla klientów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Mławie są w kwocie 900 zł miesięcznie (opłaty dokonuje właściciel budynku ARiMR). Bank 

Spółdzielczy wynajmuje cztery miejsca parkingowe za kwotę 360 zł miesięcznie.                                                    

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Powiedział, że wynajmowany plac parkingowy dla klientów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Mławie to na pewno więcej miejsc parkingowych dostępnych, więc 900 zł to nie jest 

dużo.  

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Powiedziała, że wcześniej Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ponosiła dużo niższe 

opłaty za parking. Z trudem udało się wynegocjować kwotę wynajmu na 900 zł. 

Za zgodą Zarządu, cztery miejsca parkingowe przeznaczone są dla policji nieodpłatnie.  

Na mocy uchwały Nr 849/2022 z 9 marca 2022 roku Zarządu Powiatu Mławskiego dla uchodźców 

wojennych zostało wydzielonych 49 miejsc. Wojewoda przeznaczył na ten cel 1 049 000 zł, z kwoty 

tej zostało zrealizowane 630 000 zł. Na chwilę obecną w Bursie przebywa 13 osób z Ukrainy. Od 

marca Ukraińcy będą partycypować w kosztach w 50%, czyli 32,50 zł dziennie, miesięcznie jest to 

kwota około 1000 zł. Wszyscy wyrazili chęć pozostania w Bursie. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Sekretarz Komisji 

Zapytała ile dzieci z Ukrainy przebywa w Bursie Szkolnej w Mławie? 

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Odpowiedziała, że jest około 6-8 dzieci z Ukrainy. 

Dodała również, że kiedy zjawiły się osoby z Ukrainy w Bursie Szkolnej w Mławie, był to bardzo 

trudny okres zarówno dla wychowanków, jak również dla pracowników. Mimo nieplanowanych 

zmian, każdy był zaangażowany w pomoc i starał się zrobić to jak najlepiej. Kadra Bursy była bardzo 

dumna z młodzieży, że taką pomoc i wsparcie im przekazali. Każdy okazał się dużą wyrozumiałością 

i głęboką empatią. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Sekretarz Komisji 

Zapytała, ile najwięcej uchodźców przebywało w Bursie Szkolnej? 
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Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Powiedziała, że były to 52 osoby.  

Wspomniała, że osoby przebywające nadal w Bursie (uchodźcy) mają zapewnione całodzienne 

wyżywienie, ubrania, pampersy dla dzieci, produkty higieniczne, proszki do prania itp. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Sekretarz Komisji 

Zapytała, czy nie było w Bursie problemów z uchodźcami?  

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Odpowiedziała, że nie było znaczących problemów. Jednak kultura Ukraińców jest inna i na początku 

trzeba było ją poznać, zrozumieć, zwrócić uwagę na pewne zachowania, dostosować się. 

Pojawiały się problemy natury higienicznej przez te osoby, które były poprawiane.   

Wolne pokoje po uchodźcach wymagają remontu. Mieszkali w nich dłuższy czas więc wiele rzeczy 

zostało zniszczonych, wymaga naprawy, wymiany. 

Dodała, że na początku niektórzy uchodźcy mieszkający w Bursie byli bardzo roszczeniowi i 

próbowali uzyskać jak najwięcej korzyści, informacji poprzez interwencje w Starostwie Powiatowym 

w Mławie. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Zapytał, w jaki sposób była pokonywana bariera językowa? 

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Odpowiedziała, że na początku przyjazdu osób z Ukrainy cały czas byli obecni tłumacze, którzy 

pomagali porozumiewać się. Było to ogromne ułatwienie, szczególnie w trudnych sytuacjach. 

Niektórzy pracownicy Bursy nawiązywali również porozumienie w języku rosyjskim z uchodźcami. 

Z biegiem czasu dzieci ukraińskie zaczynały szybko rozumieć język polski i także pomagały w 

lepszej komunikacji. 

Warunki dla uchodźców wojennych były bardzo dobre. W Bursie Szkolnej w Mławie przebywały 

kobiety z dziećmi i osoby starsze, nie było mężczyzn. Wszyscy zostali objęci jak najlepszą pomocą. 

Pracownicy Bursy byli przygotowani, przeszkoleni, także psychologicznie aby dali radę udźwignąć 

tę trudną sytuację. Sami uchodźcy, a także wychowankowie Bursy mieli przeprowadzane rozmowy, 

zajęcia z psychologiem.  

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Sekretarz Komisji 

Zapytała, czy w chwili obecnej są miejsca wolne w Bursie Szkolnej w Mławie? 

 

Pani Ewa Wojtala- Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie 

Powiedziała, że są wolne miejsca. 

Zaznaczyła, że ogólnie w Mławie jest już mniej osób z Ukrainy (w LG są zwolnienia pracowników), 

jednak pod koniec marca może ta sytuacja ulec zmianie i znowu będą napływać kolejni uchodźcy. 

Wszystkie sprawy związane z przyjęciem uchodźców wymagają rozsądku, zastanowienia i mądrości. 

Samo wynajęcie przynosi korzyści finansowe, jednakże przede wszystkim ważne jest aby było 

bezpiecznie, zarówno dla wynajmujących, pracowników, jak i wychowanków Bursy. Mając na celu 

dobro mieszkańców Bursy (szczególnie wychowanków) wymagana jest selekcja gości.  

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Sekretarz Komisji 

Podkreśliła, że bezpieczeństwo jest priorytetem. Przytoczyła słowa byłego Starosty, który mówił, że: 

„Bezpieczeństwo jest wszystkim, ale wszystko bez bezpieczeństwa jest niczym.” 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Dodał, że w obecnych czasach bezpieczeństwo jest bardzo ważne i w takim miejscu jak Bursa 

Szkolna, gdzie przebywa młodzież, wymagana jest selekcja potencjalnych wynajmujących. 
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Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Artur Kacprzak- Przewodniczący Komisji 

Zamknął dwudzieste piąte posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podziękował Członkom Komisji  

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

                Artur Kacprzak 

 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

08.03.2023 r. 


